aliquid novissimum arbitrari, cum adhuc plures restarent anni, videlicet, usque in finem mundi. At vero quia dixerunt ea ipsa quæ de Christo prædixerant in diebus novissimis esse complenda, novissimos dies illos credo intellexerunt, qui in illo regno, deficientibus principibus de stirpe Juda, novissimi adprobati sunt, quando in illo populo prius Herodes alienigena successit in regnum, cujus tempore Christus in Judæa natus cognoscitur.

10. Quanquam et aliter dies dicti novissimi pro sexta ætate, quæ omni homini postrema est, intelligantur. Dies ergo istos dixerunt novissimos, sed pacificos, in quibus Christum nasci oportuit, quos et Michæas prædixit, et Isaias nihilominus nuntiavit, ne secundum errorem vestrum adhuc expectarentur futuri. Sic signum eorundem dierum Jacob patriarcha aperuit, quando vocans ad se filios suos, dies ipsos similiter novissimos appellavit, et dixit: *Congregamini, ut annuntiem quæ ventura sunt vobis diebus novissimis. Congregamini et audite, filii Jacob, audite Israel patrem vestrum (Gen. xlix, 1, 2)*. Ubi etiam ad Judam, de cujus semine ortus est Christus, sic dicit: *Non deficiet princeps de Juda, nec dux de femoribus ejus, donec veniat, cui repositum est, et ipse erit expectatio gentium (Ibid., 10)*. Ecce manifestum est, et claret, quod jam transacti, et necdum adhuc futuri intelligantur dies isti novissimi, quando ista exprimuntur [*At. ita exprimitur*] ut dicatur: *Non deficiet princeps de Juda, nec dux de femoribus ejus, donec veniat cui repositum est*. Ecce manifestum signum novissimorum dierum, in quo cessantibus principibus vel ducibus de stirpe Juda, rex Herodes succedit alienigena, in cujus tempore Christus natus est in Judæa. Tres, inquam, viri isti divino spiritu pleni, quasi uno ore locuti dies illos novissimos prædixerunt, in quibus magnum hoc complendum cernebant in spiritu sacramentum.

11. Ecce duo signa monstravimus, quibus et pacifica tempora, et dies novissimos in tempore nativitatis Christi procurrisse ostendimus, quasi pacem ortam in diebus novissimis diceremus. Nunc tertio loco sequitur, ut dicamus de testimonio præcursoris, quo vox præconis adventum prodidit justis. Sic enim Malachias postremus pene propheta Israelitici populi non solum nativitatis Christi, sed et præcursoris ejus signum manifeste prædixit. Ait enim: *Ecce mittam angelum meum, et prospiciet viam ante faciem tuam, et subito veniet in templum suum Dominus, quem vos quæritis, et angelus testamenti, quem vos vultis (Malach. iii, 1)*. Quod testimonium vos siquidem de Elia acclipitis dictum, nos de Joanne credimus prophetatum, et dicente et interpretante hoc ipsum Christo Domino et magistro nostro, ubi hoc de præcursore Joanne volens intelligi, dixit: *Iste est de quo scriptum est: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam (Matth. 11, 10)*. Sic enim nativitatis Christi adventum sex mensibus præcurrens Joannes advenit, et digito ipsum Dominum in carne positum demonstravit dicens: *Ecce agnus Dei, ecce qui tollit*